kerancuan ". Pernyataan Dr. Ali Khalil menunjukkan benih kajian

tafsir maudhu'i. Lebih tegas lagi embrio yang mendekati metode

taf si r tematik antara lain Badr al-Din Muhammad al-Zarkashi (7 45-

79411344-1392) dengan karyanya al-Burhanfi Ulum Al-Qur'an, Jaldl

al-Din al-Suy0t i (w. 911/1505) al-ltqAn fi'Ul0m al-Qur'An, dan

lain-lain.

Namun, secara teoritis metode maudhu'i menurut Prof.

Dr. Quraish Shihab metode latsir maudhu'iyangsudah sistematis

di Mesir pertama kalidi cetuskan oleh Prof. Dr. Ahmad Sayyid al-

Kumiy, KetuaJurusan TaIsir pada Fakultas Ushuluddin Universitas